

平成27年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書  
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

特定非営利活動法人 映像産業振興機構

科 目	金 額(単位:円)	
I 経常収入の部		
1 会費・入会金収入		48,730,000
2 受取補助金		1,903,536,670
3 受託事業収入		225,800,354
4 雑収入		251,720
経常収入合計		2,178,318,744
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 人材育成事業費	115,562,476	
(2) 内外市場整備事業費	1,993,737,505	
(3) 調査研究事業費	0	
(4) 交流促進事業費	3,389,451	
(5) 普及啓発事業費	560,860	
(6) 自主事業費	24,589,434	2,137,839,726
2 管理費		
(1) 事務所管理費	32,369,911	
(2) 什器消耗品費	1,454,858	
(3) 監査料	1,600,000	
(4) 広報費	2,136,829	
(5) 印刷製本費	660,500	
(6) 事務機器賃貸費	4,721,326	
(7) 支払利息	590,520	
(8) 交通・通信費	1,150,884	
(9) 集会費	473,335	
(10) 雑費	6,706,887	51,865,050
経常支出合計		2,189,704,776
経常収支差額		-11,386,032
III その他資金収入の部		
1 預り基金特定資産取り崩し収入		10,443,310,826
2 差入保証金返還収入		19,843,680
その他資金収入合計		10,463,154,506
IV その他資金支出の部		
1 預り基金取り崩し支出		10,427,118,578
2 借入金返済支出		10,000,000
その他資金支出合計		10,437,118,578
当期収支差額		14,649,896
前期繰越収支差額		76,241,775
次期繰越収支差額		90,891,671
(正味財産増減の部)		
V 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額		14,649,896
2 負債減少額		
借入金減少額		10,000,000
預り基金減少額		7,736,186,420
増加額合計		7,760,836,316
VI 正味財産減少の部		
1 資産減少額		
差入保証金減少額		19,843,680
工具器具備品処分損		103,976
ソフトウェア減価償却額		19,627,289
ソフトウェア過年度分減価償却額		12,693,712
製品売却による減少		137,094
預り基金特定資産減少額		7,752,378,668
減少額合計		7,804,784,419
当期正味財産増加額		-43,948,103
前期繰越正味財産額		127,295,707
当期正味財産合計		83,347,604